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Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pBr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-61386
rrt. 22.05.2024
Prizren

DR.EJTORATI PiiR URBANIZIIIU dne PLANIFIKIM HAPIISINOR, me kerkesen e

Kdshilli GivqEso r i Kosovis , me tE cil6n ka kdrkuar leje per nd€rtimin e obiektit "Givkata
Themelore ne Prlzren" - obiekt administrativ icili gjendet nd m:g6n ,,Wi1liam Walker", nd

kuad€r td ngastrds kadas trale m. P-71813068-09013-15 Z.K.Prizren, ne baze te nenit 3 alineja I
1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.2 neni 14 alineja l. Pika

l.l nenin 15 alineja I pika 1.1, e tidhur me nenin 19. pika 2. te Ligiit p€r nd6rtim num€r 04/L-110

si dhe nenit 3. puagra{t I pika I .6, 1.9, | '12, 1 .24, 1.25 dhe nenit 16 te Ligiit p€r Planifikim

Hapdsinor numdr 04/L-174 t€ dates 31. 07. 201 3, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 te

fuegul lores p6r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh6rbimet dhe Veprimtaritd Komunale

numer 0llll-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taksEs administrative

p6r l€shimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds ne territorin e q)'tetit te

irrizrenit num€r 01/011-41i41 t6 dat6s lo. 04. 2014, dhe sipas vendimit p6r miratimin e Hafies

Zonale 16 Komunes sd Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 n:omdr 001-011-48192 dates

31.03.2022, e lidhur me nenin 85 td Ligiit per veteqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47,
48 si dhe nenit 125, 127 reL. P. P. A. numdr 051C31 G dat€s 25. 05.2016 merr kete:

VENDIM
(p€r Leje Nddrtimore)

K oLe e ndErtimore i lEshohet

K6shilli Gjyq6sor i Kosov€s

PrizrenAdresa:

Emaili:01111Telefoni:

"Gjykata Themelore ne Prizren" - objekt administrativ
TO ektit

Emri i

"AGA" , Advanced Group of Architecture, Prishtine

ro ektuesit
Emri i

PrishtineAdresa

Emaili:044-llTelefoni

Republika e Kosov6s

Emri:

I



MeketeVendim,aplikuesitp6rlejend€rtimore@itejohetnd€rtimii
obiektit "Givkata Themelore ne Prizren" - obiekt administrativ, me etazhitet. B+P+4 Z.K,

GPS Koordinatat:Zonat (t)
Kadastrale

Themelore ne Prizren"
obiekt administrativ,
Z.K.Pruren,
Objekti nd6rtimi i objektit nd
parcel€n nr:

Z.K.P rizr en, me siperfaqe
4000m' me dimensione sipas
kopjes sE planit.

Sipdrfaqja e pdrdhes€s eshtd:
- Brutto S=1074.00m'z

Sipdrlaqja e Katit I-rd esht€:

- Brutto S=1200.62m'

Sip0rfaqja e Katit II-t0 deri IV-
tA eshre:

- Brutto S:1212.00m'z

Sipdrfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 30109.37m'z

B+P+4

P-718r306 8-09013-15.

@ren, ne rugen "William Walker"pn.//." nr. B.-7-!-&l-30.6&0.2.0!.Ll[ Z..KPrizren

ilshte miratuar taksa administrative pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore n€ shumdn prej ///€

Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

4.880,335.98 €.

Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I E Kategoria II EI

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po Jo g

Me kete vendim, poseduesit td lejes ndErtimore
"William Walker" i lejohet ndertimi i objektit -

obiekt administradv,!ne el4zhitet B+P+4.

hilli G CS r i Kosovtss me rrugen ne
obiektit "(iiykata Themelore nc Prizren" -

I 
PEr punet ndErtimore nd vijim

I 
adresa: Rruga "Tirana"pn.

Lokacioni i ndertimit gjendet ne
E ZonEn Kadastrale Prizren
dhe eshrc i destinuar pdr ndErtim

- Objekt obiektit "Giykata

Sip€rfaqja e bodrumit eshte:
- Brutto S= 1212.00m'

Lloji i ndertimit t€ propozuar:

Ndertimi i ri EI Rindertim D

Perdorimi i propozuar: objektit obiektit "Giykata Themelore ne Prizren" - obiekt administrativ



Poseduesi i Lejes Nd0rtimore 6sht€ i obliguar q6:

o T€ frllojd me pun€t ndertimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies sE k€saj leje

nd€rtimore.N€ rast se nuk fillohet me ndErtim brenda kdtij afati atehere mund te behet

kerkesa p€r vazhdim t€ Iejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeriserisd s€ lejes

ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- lnformatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TE nethoj vend nd€rtimin @unishten)

Td siguroj6 qd kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e m€poshtme

- Nje kopje td kdsaj leje nd€rtimore;

Nd kopje e te giitha dokumenteve te nd6rtimit qd janE n6nshkruar ose rulosur si td

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kryesor me te gj itha faza pdr nevoja td realizimit td ndeftimiu

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t€ pdrmbajnE regiistdr td hollesishEm ditor t0 t€

gjitha pundve nddrtimore, pErfshird t€ dhdna tE shlruara dhe skematike, qd

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

nddrtimore;
Pershkrim t€ problemeve t6 hasura gjat6 nd€rtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

jan6 zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila 6shte

e nevojshme pdr aptikim p6r certifikatd td pdrdorimit;

Td dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p6r hllimin e ndertimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit te pun€ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te mimtuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet tC njoftojd organin kompetent per

t€ gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pdrveq

nd rast kur:
o Ndryshimet nuk jan€ nd kund6rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknike ne t'uqil

a

- Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegies pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te pun€ve nd6rtimore;



o Ndryshimet n0 dimensionet e pjesdve te jashtrne td nd6rtimit nuk tejkalojne 2%o

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkaloine vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;
T€ aplikojE p€r certifikate td pOrdorimit pas pdrfundimit te pundve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

Arsyetim

Aplikuesi K6shilli Giyqdsor i Kosovds, ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH
Ieshimin e Lejes Nd€rimore p6r "Giykata Theme lore ne Prizren" - obiekt administrativ.
Pas shqyrtimit te kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Ndertim Nr. 04/L-
110, Ligiin Nr. 02lL-28 G ProcedurEs Administrative dhe dispozitat tjera td ligiit ne fuqi, u

konstatua sejan0 plotEsuar t€ gjitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e Lejes Nd€rtimore,
andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me ankese mund t'i
drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30 ditdsh duke

llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim tE kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT IIAPiiSINOR

Nr.04-35 1/02-36246, Dt.22.0 5.2024

llash undtor pro fcsional:
H

tLt4/^r/4/At//
Shp sa Osmanollaj Krapi, inxh.dip.ark. DREJTORI:

PranverimBerisha, jur.dip.

o Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-36243 t0 dt. 27.03.2024
. P6lqimi nga "KEDS-i".
o P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
o P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja'
o V6rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh6rbimeve

Puhlike.
o PBlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - "Dugaglini".
. Pdlqimi nga Drejtoria e Emergjenc6s dhe Siguris6.
. Leja Mjedisore Komunale
. Projekti kryesor dhe revidimi i projektit.


